
UCHWAŁA NR XLIV.345.2023 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 
Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. poz.40) 
w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 z późn. zm.) 
i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.)  – uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/239/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 
2021 r. w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych, §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 
rady na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

2. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu, niebędącego własnością gminy używanego 
przez radnego w podróży służbowej, dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - na kwotę 0,89 zł 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - na kwotę 1,15 zł 

3. Zwrotu kosztów podróży służbowej radnego, dokonuje się w formie bezgotówkowej, 
w terminie do 14 dni, od dnia złożenia przez radnego dokumentów potwierdzających odbytą podróż.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEAEEE8-7D51-4F98-96A6-EAB2BD52AADC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XLIV.345.2023 
Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 13 lutego 2023 r. 
 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych 

Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

W związku ze zmianą przepisu §2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy, który został zmieniony przez § 1 rozporządzenia z dnia  
22 grudnia 2022 r. (Dz.U.2023.5) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 17 stycznia  
2023 r., należało poprawić zapisy uchwały dotyczące stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 
niebędącego własnością gminy używanego przez radnego w podróży służbowej, dla samochodu 
osobowego, by były one zgodne z obowiązującym stanem prawnym. 

 
Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEAEEE8-7D51-4F98-96A6-EAB2BD52AADC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



